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Høring - forslag til endring i fastlegeforskriften - aldersgrense for opphør av fastlegeavtalen 
Legeforeningen har fra Helse- og omsorgsdepartementet mottatt høring av forslag til endring 
i § 12 tredje ledd i forskrift 2. desember 2025 nr. 2405 om fastlegeordning i kommunene. Det 
foreslås å heve aldersgrensen for opphør av fastlegeavtalen fra 70 til 72 år.   

I forbindelse med Stortingets behandling av Meld.St.6 (2023-2024) Et bedret pensjonssystem 
med en styrket sosial profil, inngikk Stortinget et bredt pensjonsforlik. Det ble besluttet at 
den alminnelige aldersgrensen for statsansatte skulle økes fra 70 til 72 år, i samsvar med 
arbeidsmiljølovens alminnelige aldersgrense på 72 år.  

Bakgrunnen for forslaget er at det fra 1. januar i år tredde i kraft endringer i 
arbeidsmiljøloven som begrenser adgangen til å ha egne, lavere aldersgrenser for ansatte enn 
hovedregelen i arbeidslivet, som nå er 72 år. Departementet skriver at samfunnets behov for 
arbeidskraft er årsak til at det over tid er gjort endringer i arbeidslivets regelverk for å legge til 
rette for at eldre kan stå lenger i arbeid. For ansatte legers arbeidsforhold gjelder denne 
hovedregelen. Næringsdrivende fastleger er ikke overfor kommunen omfattet av 
arbeidsmiljøloven, og forslaget medfører samme aldersgrense for næringsdrivende fastleger 
som for ansatte. 

Fra 1. januar 2025 ble fastlegeforskriften endret slik at aldersgrensen for tidsbestemte avtaler 
om fastlegevirksomhet ble hevet fra 75 til 80 år. Endringen som foreslås her henger naturlig 
sammen med dette skriver departementet. 

 

Denne høringen skal behandles av Sentralstyret. 
 
Les mer på siden til Helse- og omsorgsdepartementet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
9. august 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endring-i-fastlegeforskriften-aldersgrense-for-opphor-av-fastlegeavtalen/id3158104/
https://beta.legeforeningen.no/hoeringer
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Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk 
høringskoordinator   
 

  
 
  

 


